Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências urgentes a respeito de denúncia feita por morador do bairro Vitória Park sobre

descarte irregular de lixo por caminhões de empresas.

REQUERIMENTO N° 1965/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTES A RESPEITO DE DENÚNCIA FEITA POR MORADOR
DO BAIRRO VITÓRIA PARK SOBRE DESCARTE IRREGULAR DE
LIXO POR CAMINHÕES DE EMPRESAS .

PROTOCOLO GERAL N° 2216/2019
Data: 24/0612019 - Horário: 14:06

11111111111111111111111111111 veetsn...racemer..~..e.

Senhor Presidente:

Considerando que recebemos denúncia que existem empresas descartando lixos e entulhos

irregularmente no bairro conforme demonstra fotos em anexo para que haja fiscalização no local,

para inibir essa prática.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Departamento Competente,

solicitando providências urgentes a respeito de denúncia feita por morador do bairro Vitória Park

sobre descarte irregular de lixo por caminhões de empresas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 24 de junho de 2019.

1\v,  , (cedo Negrão k Professor Osvald

Veread

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

24/06/2019

O (4608x3456)

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=28dk=e72c949713&view=att&th=16b80906e60e897b&attid=0.28,disP=inline&s... 1/1

24/06/2019

O (4608x3456)

https://mail-attachment.googleusercontent.com/attachment/u/0/?ui=2&ik=e72c9497138,view=att&th=16b80906e60e897b&attid=0.38,disp=inline&s... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3